２０１７年５月１５日

公益社団法人日本青年会議所
２０１７年度 トレーナー各位
公益社団法人日本青年会議所
地域再興グループ
日本アカデミー委員会
委員長　吉田浩士

ロバート議事法
トレトレｉｎ逗子葉山　開催のご案内

拝啓　早春の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、本年度、公益社団法人 日本青年会議所日本アカデミー委員会では、トレーナー養成の一環として、トレーナートレーニングの場を提供してまいります。今回、逗子葉山の地にてロバート議事法のトレトレを開催致します。

今回のトレトレでは、ロバート議事法セミナーの知識や理解を深めると同時に、セミナーのその先にいったい何を伝えるのか。など、トレーナーの基本的スキルなどにも触れていく内容となっています。

ご多忙とは存じますが、皆様のご参加お待ちしております。
敬具

記

１　ロバート議事法とは

１８７６年にアメリカ陸軍のヘンリー・ロバート将軍が英米議会の運営規則を基に民間団体に適応できる会議運営のルールブックとして作成したのが、ロバート・ルールズ・オブ・オーダーです。

日本には、１９５６年に日本青年会議所 第４代会頭 服部禮次郎先輩によって導入されました。現在では国連を始めとする多くの公式会議で採用されています。

２　日時
　　２０１７年６月３日（土）　１２：３０～　　　　　　【受　　付】
１３：００～１５：００　【公開セミナー】
　　　　　　　　　　　　　　　１５：３０～　　　　　　【トレトレ】
　　　　　　　６月４日（日）　０９：００～　お昼頃　　【トレトレ】
　　※公開セミナーのみの参加も可能です。
　　※トレトレ参加者は初日夜の予定は空けておいてください。

３　場所　※変更会場
葉山港湾管理事務所
2階　会議室 B
　　〒240-0112　神奈川県三浦郡葉山町堀内50番地・・・（地図をご参照下さい）
046-875-1504
https://www.riviera-r.jp/hayama/rentalspace/

４　ドレスコード
　　私服（海に似合う服装）※原則スーツ禁止
[bookmark: _GoBack]

５　ＨＴ
　　伊東裕泰トレーナー（とだわらびＪＣ）

６　参加費
　　公開セミナー、トレトレともに無料。
　　（会場までの交通費及び宿泊費、期間中の食事代等は各自負担となります）

７　推奨ホテル（ヘッドトレーナーと同じホテルになります。）
ホテル葉山館　神奈川県三浦郡葉山町堀内980　TEL：046-875-5151
　http://hotel-hayamakan.jp/info/

宿泊先は現在９部屋押さえています。

■出欠返信先・お問い合わせ先
（添付の登録票にご記入の上、下記担当者宛にご返信下さい）
担当者：沼田　宏之『（一社）逗子葉山青年会議所　所属　日本アカデミー委員会　委員』
メール：hiro@numapen.com
電　話：080-1022-3449

登録票

	公開セミナー（６月３日のみ）
	出席・欠席

	トレトレ（６月３日〜４日）
	出席・欠席

	氏名

	地区

	ブロック

	ＬＯＭ

	携帯電話

	ご連絡希望メール

	会場までの交通手段

葉山港湾管理事務所
2階　会議室 B
　　〒240-0112　神奈川県三浦郡葉山町堀内50番地
046-875-1504

[image: ]
京急線新逗子駅（南口）～2番バスのりば　海岸回り「葉山(逗12）」「葉山町福祉文化会館（逗11）」行き
「鐙摺」下車　徒歩3分
ＪＲ逗子駅（東口）～3番バスのりば　海岸回り「葉山(逗12)」｢葉山町福祉文化会館（逗11）」行き
「鐙摺」下車　徒歩3分
約254m   徒歩で約4分
※車でお越しの場合は隣に専用駐車場がございます。

image1.png